T E C H N O L O G Y  F O R  T H E  W E L D E R ‘ S  W O R L D .
www.binzel -abicor.com
Zubehör
Produktkatalog 2.1 / V1
www.binzel -abicor.com
Für beste Ergebnisse …
… beim Schweißprozess sorgt nicht zuletzt auch professionelles Zubehör. Ideal abgestimmt ist es die Basis
für Funktionssicherheit und Langlebigkeit.

WK 43 230 V 60 Hz 0,35 kW 3,1 A 850.0211
WK 43 240 / 415 V 50 Hz 0,50 kW 2,6 A / 1,6 A 850.0165
Bestellangaben
Technische
Daten:
Hinweis:
Als Kühlmittel empfehlen wir das bewährte ABICOR BINZEL Spezial-Kühlmittel BTC-15 mit Frost-
schutz bis –10° C oder das neue unbrennbare BTC-50 mit sehr niedrigem Leitwert und Frost-
schutz bis –50° C für alle flüssiggekühlten Schweiß- und Schneidanlagen. Anschluss nur über
Motorschutzschalter! Zur Vorbeugung von Brennerschäden infolge von Kühlflüssigkeitsman-
gel wird der Einbau eines Durchflusswächters empfohlen (Bestell-Nr. 850.0033)!
 ■ Einfaches Handling – Anschluss (Vor- und Rücklauf) über Schnellkupplungen
 ■ Kompakte Baugröße – geringer Platzbedarf
 ■ Robuste Bauweise – unverwüstlicher VA-Tank und robustes Gehäuse
 ■ Servicefreundlich – übersichtliche Kühlmittelstandsanzeige
Typ WK 23   WK 43
Wärmetauscher: 2-reihig   4-reihig
Tauchpumpe 50 Hz Förderhöhe: Hmax. 32 m Förderhöhe: Hmax. 32 m
(Schutzklasse IP 54) Fördermenge: Qmax. 13,5 Liter/min. Fördermenge: Qmax. 13,5 Liter/min.
  am Anschluss G3/8”  am Anschluss G3/8”
Tauchpumpe 60 Hz Förderhöhe: Hmax. 32 m Förderhöhe: Hmax. 32 m
(Schutzklasse IP 54) Fördermenge: Qmax. 16,0 Liter/min. Fördermenge: Qmax. 16,0 Liter/min.
  am Anschluss G3/8”  am Anschluss G3/8”
Kühlleistung (RT = 22° C) ca. 1000 W bei 1 Liter/min. ca. 1250 W bei 1 Liter/min.
Maße (BxTxH) 253 x 270 x 460 mm 253 x 270 x 516 mm
Gewicht: 17 kg 18 kg
Tankinhalt: 7 Liter 7 Liter
WK 23 / WK 43
Umlaufkühlaggregate
Die mobilen
Kühlgeräte für
alle gängigen
Anwendungen!
WK 23 WK 43
WK 23 / WK 43
25
Ersatzteile
Pos. Beschreibung Angaben Bestell-Nr.
 Gehäuse und Tauchpumpe
10 Tank kpl.  850.0269
20 Haube WK 23  850.0016
20 Haube WK 43  850.0022
30 Kühler 2-reihig WK 23  850.0026
30 Kühler 4-reihig WK 43  850.0027
40 Frontblech WK 23  850.0041
40 Frontblech WK 43  850.0047
41 Schutzblech  850.0247
60 Lüfterflügel  850.0053
70 Wasseranschlussnippel G 3/8”  850.0057
80 Sechskantmutter M12x1  500.0080
90 Verschlussgarnitur  850.0059
100 Dichtungsring  850.0060
110 Schlauch 3 schwarz Ø 8,5x2,15 100 m 109.0013
120 Tauchpumpe mit Motor 115 V / 50 Hz  850.0216
120 Tauchpumpe mit Motor 115 V / 60 Hz  850.0202
120 Tauchpumpe mit Motor 230 V / 50 Hz  850.0203
120 Tauchpumpe mit Motor 230 V / 60 Hz  850.0209
120 Tauchpumpe mit Motor 240/415 V / 50 Hz  850.0204
140 Scheibe Ø 6,0 mm VE=20 Stck. 001.0148
150 Sechskantschraube M6x20 VE=20 Stck. 009.0161
160 Linsenkopfschraube M5x6 VE=20 Stck. 079.0039
161 Linsenkopfschraube M5x12 VE=20 Stck. 079.0037
180 Einohrklemme Ø 14,3 mm mit Einlagering (Kennzeichnung 15,0) VE=20 Stck.  173.0010
 Zubehör
200 Anschluss (90° abgewinkelt)  850.0037
201 T-Stück (zum Anschluss von zwei Brennern)  850.0189
203 Winkelanschluss (90° abgewinkelt, zum Anschluss von zwei
Brennern)
 850.0235
204 Durchflusswächter mit G 3/8” Anschluss  850.0033
WK 23 / WK 43
Umlaufkühlaggregate
26